

## WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowanie p/t „Wyroby medyczne jednorazowego użycia”

Zamawiający, Szpital Miejski nr 4 w Gliwicach Sp. z o.o. informuje, że w postępowaniu j.w. wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SWZ.

Poniżej zamieszczamy pytania Wykonawców w formie niezmienionej i odpowiedzi Zamawiającego.

### **Pytanie 1**

Pakiet 11 - Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr. 11 w poz. 1 i 2 nakłuwacze, których obudowa ma kształt grzybka w dwóch różnych kolorach, w zależności od rozmiaru?

### **Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

### **Pytanie 2**

Prosimy o podanie oznaczenia katalogowego klipsownicy opisanej w pozycji 9 Pakietu 21

### **Odpowiedź**

Klipsownica wielorazowa na klipsy polimerowe, 3-częściowa, zawierająca insert na klipsy w rozmiarze L oraz insert na klipsy w rozmiarze XL.

### **Pytanie 3**

W związku z zakończeniem produkcji prosimy Zamawiającego o wykreślenie lub wydzielenie w pakiecie 9 pozycji 12 – jednorazowych fartuchów zabiegowych wzmocnionych.

### **Odpowiedź**

Zamawiający wykreśla poz.12.

### **Pytanie 4**

Z uwagi na to, iż opisany w poz. 13 wyrób "torba na wymiociny" nie ma nic wspólnego z wyrobami w poz. 7-12 (igły, strzykawki) prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu "pozycje 7-13 jednego producenta".

### **Odpowiedź**

Zamawiający w pakiecie 7 zmienia zapis w poz. 8. Prawidłowy zapis: Pozycje 7-12 jednego producenta.

### **Pytanie 5**

Zadanie 35: Czy Zamawiający uwzględni wielkość opakowania zbiorczego proponowanego przez Wykonawcę podczas składania zamówień częściowych? Wyjaśniamy, że obecnie opakowania zawierają 100 szt. zestawów

### **Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

### **Pytanie 6**

Czy zamawiający dopuści termin płatności do 30 dni?

Czy zamawiający dopuści w projektowanych zapisach umowy zapis dot. występowania siły wyższej:

"Strony nie ponoszą odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie Umowy będące bezpośrednim następstwem okoliczności, które stanowią skutek działania siły wyższej. Siła wyższa stanowi zdarzenie nagłe, nieprzewidziane i niezależnie od woli Stron, którego

skutki są niemożliwe do zapobieżenia, uniemożliwiające wykonanie Umowy w całości lub części, na stałe lub na pewien czas."

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie 7**

Pakiet 8, poz.1 - Czy Zamawiający dopuści kieliszki w op. = 80 szt. z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości, tj. 1125 opakowań?

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie 8**

Dotyczy pakietu 11, poz. 1 - Z informacji uzyskanych od producenta, firmę HTL, opisany przez Zamawiającego nakłuwacz nie jest obecnie produkowany. W związku z powyższym czy Zamawiający dopuści nakłuwacz aktywowany kontaktowo do pobierania krwi kapilarnej w celach diagnostycznych. Jednorazowy w obudowie w kształcie ołówkowym lub zbliżonym, konstrukcyjnie zabezpieczony przed ponownym użyciem, ostrze schowane, silikonowane ze stali nierdzewnej, szlifowane. Typ ostrza igła 21G, głębokość nakłucia 1,8mm. Opakowanie 200 szt.

**Odpowiedź**

Zamawiający wymaga konstrukcji nakłuwaczy zgodnie z opisem w SWZ.

**Pytanie 9**

Dotyczy pakietu 11, poz. 2 - Z informacji uzyskanych od producenta, firmę HTL, opisany przez Zamawiającego nakłuwacz nie jest obecnie produkowany. W związku z powyższym czy Zamawiający dopuści nakłuwacz aktywowany kontaktowo do pobierania krwi kapilarnej w celach diagnostycznych. Jednorazowy. W obudowie w kształcie ołówkowym lub zbliżonym, konstrukcyjnie zabezpieczony przed ponownym użyciem, ostrze schowane, silikonowane ze stali nierdzewnej, szlifowane. Typ ostrza igła 21G, głębokość nakłucia 2,4 mm. Opakowanie 200 szt. Zdjęcie poglądowe poniżej

**Odpowiedź**

Zamawiający wymaga konstrukcji nakłuwaczy zgodnie z opisem w SWZ.

**Pytanie 10**

Pakiet 8, poz. 5 Czy Zamawiający dopuści wycenę za op.a'144szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie 11**

Pakiet 8, poz. 6 Czy Zamawiający dopuści wycenę za op.a'100szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie 12**

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 21 poz.8 w tabeli „Ilość” oczekuje 120szt. klipsów, czy 120op. sterylnych kartridży/magazyneków po 6szt.klipsów czyli 720 klipsów?

**Odpowiedź**

Zamawiający oczekuje 12 opakowań magazynków po 6 szt klipsów

**Pytanie 13**

Dotyczy Pakietu 4 poz. 2 Zwracamy się z prośbą do zamawiającego o wyjaśnienie, czy nie doszło do omyłki pisarskiej i czy zamawiający miał na myśli rozmiar 26G zamiast 28G.

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza, że prawidłowy rozmiar to 26G.

**Pytanie 14**

Dotyczy wzoru umowy §5 ust. 4 Czy Zamawiający uzna za skuteczne dostarczenie faktury w wersji elektronicznej (w formacie pdf) za pośrednictwem poczty e-mail?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na przesyłanie faktur pocztą elektroniczną.

**Pytanie 15**

Dotyczy wzoru umowy - Prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy postanowień waloryzacyjnych, tj. postanowień dotyczących zasad zmian wysokości wynagrodzenia, zgodnie z treścią art. 440 ustawy Prawo zamówień publicznych.

**Odpowiedź**

Zamawiający zwraca uwagę, że przywołany przepis nie dotyczy zamówienia będącego przedmiotem niniejszego postępowania.

**Pytanie 16**

pakiet 1 poz. 1-3 - Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy każde pojedyncze opakowanie ma pełnić jednocześnie funkcję pojemnika na płyn i pozwalać na przygotowanie roztworu roboczego przed otwarciem opakowania?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie ma takich wymagań, nie mniej jednak zaoferowanie takich opakowań nie będzie potraktowane jako błąd.

**Pytanie 17**

pakiet 1 poz. 1-3 - Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy oferowane zestawy do toalety jamy ustnej mają być potwierdzone badaniami klinicznymi w zakresie skuteczności w redukcji VAP?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie ma takich wymagań.

**Pytanie 18**

pakiet 14 - (...) czy Zamawiający wymaga, żeby zaoferowane w Pakiecie 14 linie krwi nie zawierały ftalanów?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie określił w SWZ takich wymagań.

**Pytanie 19**

W związku z faktem, iż Zamawiający w ww. postępowaniu oczekuje zaoferowania wyrobów medycznych, co do których producenci określili specjalne warunki magazynowania i transportu (np. dla strzykawek, przyrządów wymagana temperatura wynosi 10-35<sup>0</sup>C, igieł, cewników, zgłębników 5-37<sup>0</sup>C, rurek intubacyjnych, tracheostomijnych 5-40<sup>0</sup>C), prosimy o wyjaśnienie czy i w jaki sposób Zamawiający będzie sprawdzał czy zakupiony produkt był magazynowany i transportowany z zachowaniem wymaganych warunków. Pragniemy nadmienić, że zgodnie z nowym rozporządzeniem unijnym (UE) 2017/745 (rozporządzenie MDR) to na dystrybutorze sprzętu medycznego spoczywa obowiązek magazynowania lub transportu zgodnie z warunkami określonymi przez producenta. Nieprzestrzeganie tych warunków rodzi dla Zamawiającego ryzyko użytkowania uszkodzonych w transporcie produktów.

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wymaga dostaw produktów, co do których są określone szczególne warunki transportu i przechowywania, a jedynie podania tych warunków, jeżeli producent takie wskazuje. Dotrzymanie warunków przechowywania przez wykonawcę i transportu, jeżeli producent je określa, są obowiązkiem wykonawcy.

### **Pytanie 20**

Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z rozporządzeniem unijnym (UE) 2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) dystrybutorzy muszą zapewnić, że w czasie, gdy są odpowiedzialni za wyrób, warunki przechowywania lub transportu mają być zgodne z warunkami określonymi przez producenta ?

Czy na okoliczność spełnienia warunków transportu określonych w rozporządzeniu unijnym (UE) 2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) Zamawiający wymaga przedstawienia wykazu odpowiednich środków transportu tj. samochodów z zabudową typu izoterma z możliwością rejestracji i wydruku temperatury?

Czy na okoliczność spełnienia warunków transportu określonych w rozporządzeniu unijnym (UE) 2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) Zamawiający wyklucza możliwość wykonywania dostaw za pomocą standardowej usługi kurierskiej bez możliwości rejestracji i wydruku temperatury?

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie określił w SWZ takich wymagań. Obowiązkiem wykonawcy jest zapewnienie warunków transportu zgodnych z obowiązującymi przepisami i wymaganiami producenta.

### **INFORMACJA DODATKOWA**

Zamawiający informuje, że oprócz pytań publikowanych wyżej, wpłynęło kilka pytań zawierających prośby o zmianę parametrów (opisu) przedmiotu zamówienia oraz zmiany zapisów umownych, na które Zamawiający nie będzie odpowiadał.

Oferowany przedmiot zamówienia musi posiadać parametry jak w opisie w Zestawieniu i w SWZ.

Zamawiający w SWZ w Rozdz. VI pkt 5 określił jednoznacznie, że tego typu wniosków/pytań nie będzie publikował i nie będzie na nie odpowiadać.

Powyższe odpowiedzi są integralną częścią SWZ i należy je uwzględnić przy opracowywaniu oferty.

Powyższe odpowiedzi nie stanowią modyfikacji SWZ w rozumieniu Prawa zamówień publicznych.

Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu składania ofert.

KIEROWNIK  
SEKCJI ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I UMÓW  
Szpital Miejski Nr 4 w Gliwicach Sp. z o.o.

Ewa KANIGOWSKA